SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJPI-SAD-SECAD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 06/2019 PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL
PARA A JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

A União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau - PI, com registro no CNPJ/MF n.
05.445.642/0001-18 e sede na Avenida Miguel Rosa, 7315, Redenção, Teresina-PI, neste ato
representada pelo Diretor do Foro, Juiz Federal Lucas Rosendo Maximo de Araujo, brasileiro, casado,
CPF nº  397.568.073-34, RG nº 891.359-SSP/PI, residente e domiciliada nesta Capital, doravante
designada simplesmente JUSTIÇA FEDERAL - PI, nos termos da lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e
suas alterações, Decreto n. 7.892/2013 e demais normas aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Eletrônico n. 05/2019, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor
Beneficiário L & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , CNPJ n. 19.568.836/0001-15, com sede
na rua Francisco Mendes, 671, Bairro Porenquanto, Teresina/PI,  telefone (86) 3305-1894/98113-3061, e-
mail augustoclinhares@hotmail.com, representada pelo Sr. Augusto César Andrade Linhares, CPF n.
015.421.353-54, conforme abaixo:

ITEM QDE UNID DESCRIÇÃO
V.
UNIT
(R$)

V.
TOTAL
(R$)

02

10.000

GRF

ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, EM GARRAFA DE
500 MILILITROS, ACONDICIONADA EM
CAIXAS OU FARDO COM NO MÁXIMO 24
GARRAFAS DE 500 MILILITROS. O material
deverá ser entregue DE FORMA PARCELADA,
mediante solicitação do supervisor da SEMAP/PI.
Unidade de aquisição GARRAFA DE 500 ML
FONTE DA ÁGUA: FONTE SÃO PEDRO - M. C.
S. SALSA LTDA
MARCA: OURO DA MINA

0,69

6.900,00

Este Registro de Preços tem vigência de 10/07/2019 até 09/07/2020. O extrato desta Ata será publicado
no DOU.
As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, do Processo SEI N.
1931-32.2019.4.01.8011 e Pregão Eletrônico N. 05/2019 integram esta Ata de Registro de Preços,
independentemente de transcrição.
E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a Justiça
Federal - PI e o fornecedor registrado, na pessoa do seu representante legal.

Lucas Rosendo Máximo de Araujo
Diretor do Foro

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 8489219         SEI 0001931-32.2019.4.01.8011 / pg. 1

mailto:supermercadobarbosa1@hotmail.com

Augusto César Andrade Linhares

Representante Legal da Empresa L & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

São registrados no CADASTRO DE RESERVA, nos termos do art. 11 do Decreto nº 7.892/13, os
seguintes fornecedores que aceitaram cotar o fornecimento dos bens com preço igual ao do(s)
vencedor(es) da licitação, conforme Ata de Formação do Cadastro de Reserva Anexa:

ITEM Nº 2    PREÇO UNITÁRIO: R$ 0,69

CLASSIF. DADOS DO FORNECEDOR QUANT.

1º
07.938.158/0001-56
S M DA SILVA

10.000

Documento assinado eletronicamente por Lucas Rosendo Máximo de Araújo, Diretor do
Foro, em 08/07/2019, às 11:40 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Augusto Cesar Andrade Linhares, Usuário
Externo, em 09/07/2019, às 11:18 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código
verificador 8489219 e o código CRC C4AB54B9.

Av. Miguel Rosa, 7315 - Bairro Redenção - CEP 64018-550 - Teresina - PI - www.trf1.jus.br/sjpi/
0001931-32.2019.4.01.8011 8489219v3

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 8489219         SEI 0001931-32.2019.4.01.8011 / pg. 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070900104

104

Nº 130, terça-feira, 9 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Os editais encontram-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e
demais informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3648-4049 ou e-mail
licitacao@trt23.jus.br.

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º TA contrato 53/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: VIPAC SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA
- ME (Sr. Carlos Alberto Santos Silva), CNPJ 02.534.128/0001-60. OBJETO: Retificação do
Valor da 4ª Apostila e do 6º Termo Aditivo. Dotação Orçamentária: PT
02.061.0569.4257.0001, ND 33.90.37. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e PA 0004426-
75.2016.4.01.8004-JFBA. Ass: 08/07/19.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão - 7497333. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. FÁBIO MOREIRA RAMIRO) CONTRATADA: EDNEUZA BEZERRA DA
SILVA - ME (Sr. JOSÉ EGNALDO PIRES DE MENEZES), CNPJ 07.321.252/0001-61. OBJETO:
rescisão amigável do contrato de fornecimento de garrafões de água mineral à Subseção
Judiciária de Paulo Afonso/BA. BASE LEGAL: PAe-SEI nº. 0014562-63.2018.4.01.8004-JFBA .
Ass. em 04/07/2019, por Dr. Fábio Moreira Ramiro, pela Justiça Federal, e por José Egnaldo
Pires de Menezes, pela Contratada.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 31/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
71297120194018004. , publicada no D.O.U de 25/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação do serviço contínuo de conservação
e limpeza, com fornecimento de todo material e equipamentos necessários, a serem
executados nas dependências da Justiça Federal Subseção Judiciária de Irecê, com endereço
à Avenida Sol Poente, s/n, Fórum Dantas Júnior Ayres, 4º andar, Bairro Asa Norte, Irecê-BA,
CEP: 44900-000, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I do Edital.
Novo Edital: 09/07/2019 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses
Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussuarana - SALVADOR - BAEntrega das
Propostas: a partir de 25/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/07/2019, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2019) 090012-00001-2019NE000076

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 030/2019. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: RODRIGUES PROJETOS E ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: elaboração e aprovação de projetos relativos à prevenção e combate a incêndio e
pânico de imóveis da Justiça Federal em Belo Horizonte. VALOR: R$32.900,00. VIGÊNCIA: da
data de publicação até o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota
de empenho nº 2019NE001333, emitida em 02/07/2019, Programa de Trabalho Julgamento
de Causas na Justiça Federal-Nacional (PTRES 096903), natureza de despesa: 339039-05.
BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0010797-38.2019.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 08/07/2019. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloisa
Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante e o Sr. Diego Lessa Rodrigues, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 1931-32.2019.4.01.8011. Objeto: fornecimento, sob demanda, incluíndo o serviço
de entrega, de água mineral/natural, sem gás, envasada em garrafões de 20 litros e
garrafas de 500 ml, com rótulo aprovado pelo DNPM, com a finalidade de atender as
necessidades desta Seccional e Subseções Judiciárias de Picos/PI e Floriano/PI.
ATA/FORNECEDOR/ITENS/VALOR UNITÁRIO: ATA N. 5/2019 - C L BESERRA E CIA LTDA EPP;
CNPJ: 07.239.237/0001-79 - Item: 01/R$ 3,6999; ATA N. 06/2019 - L & C COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA; CNPJ: 19.568.836/0001-15 - Item: 02/R$ 0,69; ATA N. 07/2019 - DIST. DE
ALIM. SÃO JUDAS TADEU; CNPJ: 26.549.838/0001-22 - Itens: 03/R$ 7,79 e 04/R$ 0,98; ATA
N. 08/2019 - ROBEVALDO ALVES DE LIMA-ME; CNPJ: 63.505.812/0001-09 - Item: 06/R$
0,99. Íntegra da ARP: Comprasnet e www.jfpi.jus.br. Validade: 10/07/2019 a 09/07/2020.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 11/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Claro S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. OBJETO:
Prestação continuada de Serviço Telefônico Fixo Comutado, para atender as necessidades
da Seção Judiciária de Rondônia em Porto Velho. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$
120.678,00. VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, contados a partir da assinatura do Contrato.
NATUREZA DE DESPESA: 339039. PTRES: 096903. NOTA DE EMPENHO: 2019NE000751.
BASE LEGAL: Lei n. 10.520/2002, 8.666/1993 e 9.472/1997; Decretos n. 5.450/2005 e
2.271/1997; nas Resoluções Anatel 424/2005, 426/2005, e 605/2012, no Plano Geral de
Outorgas e demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000501-
42.2019.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 05/07/2019. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva,
Diretora da SECAD, pela contratante, e por Cristiano Marcelo da Silva, contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 12/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Oi S.A. CNPJ: 76.535.764/0001-43. OBJETO: Prestação
continuada de Serviço Telefônico Fixo Comutado, para atender as necessidades da Subseção
Judiciária de Ji-Paraná. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 37.097,34. VIGÊNCIA: 30
(trinta) meses, contados a partir da assinatura do Contrato. NATUREZA DE DESPESA: 339039.
PTRES: 096903. NOTA DE EMPENHO: 2019NE000753. BASE LEGAL: Lei n. 10.520/2002,
8.666/1993 e 9.472/1997; Decretos n. 5.450/2005 e 2.271/1997; nas Resoluções Anatel
424/2005, 426/2005, e 605/2012, no Plano Geral de Outorgas e demais normas pertinentes.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000501-42.2019.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA:
28/06/2019. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da SECAD, pela contratante, e por
Davi de Oliveira Bertucci e Carlos Alberto da Costa Barbosa, contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 13/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do
Estado de Rondônia. CONTRATADA: Laís Corrêa Badra. CPF: 967.494.402-82. OBJETO:
Prestação de serviços continuados técnicos e operacionais de engenharia civil na Justiça
Federal em Rondônia. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 191.999,96. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, de 04/07/2019 a 03/07/2020. NATUREZA DE DESPESA: 339036. PTRES: 96903. NOTA
DE EMPENHO: 2019NE000776 e NATUREZA DE DESPESA: 339147. PTRES: 96903.NOTA DE
EMPENHO: 2019NE000777. BASE LEGAL: Leis 10.520/2002, 8.666/1993, 5.194/1966, 4.950-
A/1966, no Decreto 3.555/2000, na Resolução CNJ 07/2005, nas Resoluções CONFEA 218/1973
e 397/1995 e nas demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0001330-
23.2019.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 04/07/2019. SIGNATÁRIOS: Luzival Correia Ferreira,
Diretor da SECAD em exercício, pela contratante, e Laís Corrêa Badra, contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n. 03/2019. CREDENCIANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau -
Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CREDENCIADO: OTOMASTO LTDA - ME. OBJETO:
Prestação de Serviços Médicos Hospitalares e Serviços Auxiliares de Diagnóstico e Terapia
SADT, aos beneficiários do Pró-Social. FINALIDADE: Dotar o servidor da Seção Judiciária do
Estado de Rondônia e Subseções, de serviços assistenciais imprescindíveis à preservação de
sua saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Resolução/Presi/Secbe 09, de 23/04/2014,
do TRF 1ª Região. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0569.2004.0001. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00. NOTA DE EMPENHO: 2018NE000181, de 19/02/2019, no valor de R$
26.863,76 (vinte e seis mil oitocentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: a partir de 04/07/2019. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da
Secretaria Administrativa, pela Credenciante, e Danilo Takemura Celloni, pela Credenciada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 01/2019. PROCESSO: 1143-09.2019.4.01.8014.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
FORNECEDOR REGISTRADO: TERMOTINS Ar Condicionados Ltda, CNPJ nº 04.581.985/0001-
47; OBJETO: Execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
condicionadores de ar, tipo split, com fornecimento de materiais, do edifício sede e anexo
desta Seccional, em Palmas-TO; Valor Total Registrado: R$144.387,73 (50 itens).
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 7.892/2013 e Lei 8666/93. VIGÊNCIA: 04/07/2019 a
03/07/2020. ASSINATURA: 04/07/2019. SIGNATÁRIOS: Gilmar Cintra de Araújo, Diretor da
Secretaria Administrativa em exercício - pelo Órgão Gerenciador e Eurípedes Evangelista
Gonçalves, Sócio Administrador - pelo Fornecedor.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 24/2019, firmado em 27/06/2019 com a empresa POSITIVO
TECNOLOGIA S/A; Objeto: aquisição de notebooks; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/02 e
12.846/13; LC 123/06; Decretos 3.555/00, 5.450/05; Processo: JFRJ-EOF-2018/1125.01; Valor:
R$ 41.160,00; Empenho: 2019NE000577; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior -
Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. Joel Ferreira dos Santos, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 26/2019, firmado em 27/06/2019 com a empresa OFFICE TECH
TECNOLOGIA LTDA; Objeto: aquisição de impressoras; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/02 e
12.846/13; LC 123/06; Decretos 3.555/00, 5.450/05; Processo: JFRJ-EOF-2019/568; Valor: R$
585.795.00; Empenho: 2019NE000580/581; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior -
Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. Fausto Queiros de Sá, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 23/2019, firmado em 01/07/2019 com a empresa TOALHEIROS REAL
EIRELI; Objeto: prestação de serviços de lavanderia; Amparo: Art. 24, II da Lei 8.666/93;
Processo: JFRJ-EOF-2019/615; Valor: R$ 4.741,00; Empenho: 2019NE000551; Signatários:
Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e a Sra. Maria de
Fatima Teixeira Guedes de Lima, pela Contratada.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Associação Brasileira de Orçamento Público; CNPJ: 00.398.099/0001-21; PROC:
EOF-2019/00840; OBJ: ação de capacitação; TL: dispensa; PT: 02061056942570001; ED:
339039; NE: 2019NE000649; valor: R$ 1.800,00; data: 01/07/2019.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão ao Contrato nº 24/2018; Processo RJ-EOF-2018/316 - Contratante:
Justiça Federal de 1º Grau no Rio de Janeiro; Contratada: W&M PUBLICIDADE LTDA ;
Objeto: rescisão do contrato para prestação de serviços de publicação de avisos e editais
em jornal de grande circulação, com tiragem mínima de 20.000 (vinte mil) exemplares em
dias úteis, com veiculação em todo o Estado do Rio de Janeiro, sem qualquer ônus para
ambas as partes, a partir de 29/05/2019; Base Legal: Artigo 79, II da Lei 8.666/93;
Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro - pela contratante, e a Sra.
Mirna Martins de Carvalho Lopes - pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Aditivo ao Contrato nº 32/2015, firmado em 27/06/2019 com CETEST RIO LTDA;
Objeto do Aditivo: repactuação salarial, correção dos valores contratuais e reajuste dos
insumos; Amparo: Leis: 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/2013; LC 123/06; Decretos: 3.555/00
e 5.450/05; Processo: RJ-EOF-2014/898; Valor: R$ 101.238,25; Empenho:
2019NE000354/355; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela
Contratante - e o Sr. Carlos Fernando Costa, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato nº 16/2017, firmado em 28/06/2019 com a STARMED
TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA ME; Objeto do Aditivo: prorrogação da vigência do
contrato por 12 (doze) meses e reajuste contratual a partir de 19/07/2019; Amparo:
Art. 24, II da Lei 8.666/93 e Lei 12.846/2013; Processo: JFRJ-EOF-2017/334; Valor: R$
3.869,28; Empenho: 2019NE000372; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior -
Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. Jorge Alberto Estrella dos Santos, pela
Contratada.

Publicação DOU - Extrato de registro de Preços (8500362)         SEI 0001931-32.2019.4.01.8011 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 8489219
	Publicação DOU - Extrato de registro de Preços (8500362)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-09T01:02:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial